Федеральное государственное бюджетное учреждение науки

<<Федеральный исследовательский центр
<<Казанский научный центр Российской академип наук>>

(ФИЦ КазНЩ РАН)

прикАз
З4 иl'ад пь

г. Казань

Об объявленuu конкурса на зал4еu4енuе

d олжн о сm ей н аучньtх раб оmнuков

В соответствии с Приказом Министерства науки и высшего образования

Российской Федерации от 05.08.2021 г. ]\lb 715 (Об утверждении перечнJI должностей

научных работников, подлежащих замещению по конкурсу, и порядку проведениrI

указанного конкурса> (да;rее  Приказ Nч 7l5), и в соответствии с прикtвом директора

ФИЦ КазНI_| РАН от 09 июtш 2022 г. N 176 <Об утверждении положения о порядке

проведениJI конкурса в Федеральном государственном бюджетном учреждении науки

<Федеральный исследовательский центр <Казанский научный центр Российской

академии наук) (далее  Положение о конкурсе)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить конкурс на замещение должностей научных работников ФИЩ КазНI_{ РАН

(Лаборатория огIтических сенсоров для интегральной фотоники Отдела перспективных

исследований):

На}zчный сотрудник

 кандидат наук, 1 шт. ед. (должностной оклад З2 940 руб./мес.)

2. Установить срок проведения конкурса 4 апреля 202З г. Место проведения конкурса

ФИЦ КазНI{ РАН город Казань ул. Лобачевского, д.2lЗI.

3. !ля участия в конкурсе на замещение научного сотрудника претендентам необходимо

разместить заявку в сети Интернет на портitле вакансийhttр.llученыеисследователи.рф

в соответствии с требованиями гryнкта 2.8.2 ПоложениJI о конкурсе. Срок раЗмещениJl
21 марта 202З г.

4. Главному Ученому секретарю ФИЦ КазНI\ РАН Зиганшиной С.А. рiвместить
объявление о вакансиях на сайте ученыеисследователи.рф и объявление о конкурсе на

официальном сайте ФИЦ КазНId РАН в рiвделе <Конкурсы и вакансии>.

5. Отделу по работе с персон€шом ФИЦ КазНЩ РАН обеспечить закJIючение с

победителем конкурса срочного трудового договора на срок до 31 декабря 2027 г.

?4